
GELÆNDERE



2

Vi gør det muligt
På Weland kombinerer vi viden og mange års erfaring med den faglige stolthed, som 
vi har med os på arbejde hver dag. Den indstilling, at det meste kan lade sig gøre, og 
at vi er tæt på dig som kunde, er kendetegnende for, hvem vi er. Det kommer blandt 
andet til udtryk i vores brede tilbud, som er fuld af valgmuligheder, så du kan finde en 
løsning, der passer til dine behov. 
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Fleksible gelændere 
– nok med én leverandør

Med vores fleksible og letmonterbare gelændere kan 
du også afgrænse et område og skabe trygge omgi-
velser der, hvor mennesker opholder sig. Det kan dreje 
sig om indskudte dæk, loftspassager, altaner, afgræns-
ninger af kørebaner og cykelstier, zoneinddelinger i 
industrielle miljøer og meget, meget mere. Da forskelli-
ge omgivelser har forskellige behov, fremstiller vi vores 
gelændere i sektioner, så de let kan tilpasses til det 
sted, hvor de skal placeres.

Alle vores gelændere er fremstillet i stål og overflade-
behandles sædvanligvis ved hjælp af varmforzinkning. 
Det gør, at gelænderet har en lang levetid og kan klare 
at blive placeret i barske udendørs omgivelser uden at 
ruste. Valg af håndliste bestemmes på samme måde. 
Skal gelænderet placeres udendørs, er et varmforzinket 
eller rustfrit gelænder at foretrække. Skal det derimod 
placeres indendørs, er der også mange andre varianter 
at vælge imellem. For at øge sikkerheden kan du også 
vælge belysning i håndlisten som tilvalgsmulighed.

På vores fabrik i Smålandsstenar udvikler og producerer vi væres gelændere. 
Det har vi gjort i mange årtier. Sammen med vores dygtige medarbejdere 
– fra produktudvikling til produktion – sørger vi for, at din gelænderløsning 
bliver præcis, som du har tænkt dig. Ved at vi lagerfører vores gelænder- 
modeller er hurtig levering også en del af vores tilbud til dig.



Vores let monterbare sektionsgelændere anvendes først og frem-
mest inden for forskellige typer af industrier og i offentlige miljøer, 
hvor der opholder sig mange mennesker. De er modstandsdygtige 
og stabile og kræver minimal vedligeholdelse. Hvis en skade allige-
vel skulle opstå, er det nemt at udskifte en eller flere sektioner. Med 
andre ord er det et smart valg til gelænder til krævende omgivelser, 
hvor for eksempel risikoen for påkørsel er større.

Vores gelændere fremstilles med gelænderstolper i KKR-profil med 
beslag til sidemontering eller topmontering, og de er dimensionerede 
til 1,0 kN/m. Sektionsgelænderet er fleksibelt i sin udformning, hvad 
angår fyldning mod vægge og kurver. For at tilpasse gelænderet til 
omgivelserne kan du få det lakeret i en valgfri farve og vælge mellem 
flere forskellige håndlister. Vi kan selvfølgelige også hjælpe med at 
skræddersy dit gelænder. Henvend dig til os, så vil vi fortælle mere 
om alle mulighederne.

SEKTIONSGELÆNDERE

Sektion efter  
sektion
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Omgivelserne styrer valget
Vores sektionsgelændere fremstilles i flere forskellige modeller, som hurtigt  
og nemt monteres uden behov for svejsning. Hele hemmelighed er en funktion, 
hvor man fastgør håndlisten mod gelænderstolperne med klemmer.  
Gelænderet kan også forsynes med hjørnesektioner. Skal du placere gelæn-
deret i omgivelser, hvor børn opholder sig? Så skal du vælge mellem tremme, 
metalplade, net og glas, som alle er børnesikre valgmuligheder. 
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Gelænder Knæliste
Dette gelænder er et industrielt gelænder, som 
forsynes med en knæliste. Håndliste og knæliste i rør 
ø42 mm leveres i en rustfri, ubehandlet udformning. 
Lagerføres til hurtig levering. Regnes ikke for at være 
børnesikkert.
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Gelænder Tremme
Fås altid på lager til hurtig levering. Gelænderfyldnin-
gen består af over- og underliggere af fladstang  
25 x 8 mm. Tremmer ø11 mm.

Gelænder Net
Kreneleret net med standardmaske 40 x 40 mm. Også 
maske 30 x 30 mm kan tilbydes. 

Gelænder Metalplade
Gelænder i tæt eller perforeret metalplade. Som 
standard tilbyder vi en række forskellige varianter af 
hulinddeling – se vores hjemmeside. 

Gelænder Glas
Lamelglas 8 mm (4 + 4) inkl. folie. Finslebet kant  
udenom. Glasset monteres med beslag til  
gelænderstolperne.

Børnesikre gelændere med en maksimal åbning på 100 mm.
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Gribevenlig
Vores håndlister er i de fleste tilfælde 
frem- stillet af industrielt, rustfrit, børstet 
stål. Det er nemlig det materiale, som 
vores kunder oftest vælger. For dig,  
som vil have noget helt andet, er der  
flere valgmuligheder. 

Du kan vælge mellem flere forskellige træbeslag for at 
give dit gelænder et mere designet udtryk, men du kan 
også få håndlisten i en lakeret, valgfri RAL-farve, som 
matcher et lakeret gelænder. Du kan også forsyne sek-
tionsgelænderet med belysning for at øge sikkerheden. 

Håndliste standardVarmforzinket, rustfrit, lakeret, ask, birk, 
bøg og eg. 

Sektionsgelænderet kan forsynes med belysning i håndlisten.
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Låge
Vælg mellem en enkelt, dobbelt, eller børnesikker 
låge.  Samtlige varianter er vendbare og fungerer lige 
så godt højre- som venstresvingende. Har du brug for 
specifikt måltilpassede længder på din låge, så finder 
vi en løsning. Du kan også vælge belysning i lågen  
som tilvalg.

Sikre valg
For at øge fremkommeligheden og sikkerheden kan vores sektionsgelændere forsynes 
med tilvalg som for eksempel låger, belysning og sparkelister.

Sparkeliste
Det er en god idé at forsyne dit gelænder med en 
sparkeliste, så risikoen for, at genstande falder ned, 
mindskes, og sikkerheden øges. Listerne er fås i 
samtlige gelænderlængder og til gelænderhjørner, 
som du fastgør med en selvborende skrue mod 
gelænderstolpen.

Børnesikret enkeltlåge Dobbeltlåge med sparkeliste





Vores universalgelænder findes i to forskellige modeller  
– Standard og Børnesikkert. Standard passer perfekt til placering  
i forskellige industrielle miljøer, hvor der ikke er noget krav om 
børnesikring. Det er et robust, fleksibelt og solidt gelænder, som 
er nemt at montere og i princippet helt vedligeholdelsesfrit.

Vores børnesikre gelænder er, som navnet beskriver, udviklet for 
at kunne placeres i omgivelser, hvor børn opholder sig. Det er  
udformet, så risikoen for ulykker og skader minimeres, idet det 
ikke er muligt at klatre på gelænderet. Vores universalgelændere 
fremstilles i højden 1.100 mm.

UNIVERSALGELÆNDERE

Høj funktion i al
sin enkelhed
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Altid på lager
Man kan kombinere lige sektioner og sektioner i vinkel for at bygge et 
gelænder, der er tilpasset de specifikke omgivelser. Universalgelænderet 
kan også afsluttes mod en væg eller suppleres med en låge.

Begge modeller og monteringsdele, sparkelister og øvrigt tilbehør findes 
på lager til hurtig levering.

UNIVERSALGELÆNDERE

Sparkeliste

Standardgelænder med låge

Børnesikkert gelænder

Standardgelænder
vinkelsektion
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Hvor der ikke er plads nok til en traditionel altan, kan en fransk altan 
være det perfekte alternativ. Den kan også være et godt valg, hvis 
man gerne vil forandre en ejendoms facade så lidt som muligt.  
Gennem altanens vinduesdør kan nemt og hurtigt åbne for frisk luft 
og lufte ud i lejligheden eller huset på en sikker måde. 

Vores franske altangelænder med integreret håndliste giver dig på 
én gang design, funktion og sikkerhed. Gelænderet er som standard 
varmforzinket og overfladebehandles i vores eget anlæg, så det får 
en kraftig beskyttelse mod korrosion. Vi leverer gelænderet til alle 
typer af omgivelser og i en valgfri farve, så det franske altangelænder 
falder i et med facaden.

FRANSKE ALTANER

Minimalistisk  
design
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Perfekt til lidt plads
Det franske altangelænder er af typen Sektionsgelænder Tremme.  
Gelænderet er børnesikkert med en maksimal åbning på 100 mm.  
Standardhøjde 1.100 mm. Håndlisten er integreret i resten af  
konstruktionen. Som standard leveres hele konstruktionen i  
varmforzinket udformning, men kan også lakeres som tilvalg.

Enkeltsektion (maks. længde 1.500 mm) Dobbeltsektion (maks. længde 2.500 mm)

FRANSKE ALTANER
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FRANSKE ALTANER
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Weland Hegn er opbygget på en unik måde og består af en af  
markedets kraftigste konstruktioner. Det er et robust og solidt hegn, 
som er udviklet til indhegning og afgrænsning i forskellige slags 
omgivelser – ude eller inde. Det kan være grønne områder, mellem 
parkeringspladser eller til indhegning af for eksempel idrætsanlæg 
og andre typer af lokaler, hvor man vil begrænse adgang for uved-
kommende. 

Vores hegn er særlig velegnet i barske omgivelser som havne- og 
industriområder, hvor behovet for ekstra holdbare konstruktioner  
er kendetegnende. Et ekstra plus, når det drejer sig om placering i  
krævende omgivelser, er, at samtlige komponenter er varmforzinket, 
hvilket gør dem meget korrosionsbestandige. 

Exceptionelt robust
HEGN
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Indhegning og afgræsning
Welands letmonterbare hegn er opbygget af stolper  
i firkantprofil med en samlet højde på 2.300 mm. 
Gitterristfyldningen skrues på de vandrette profiler. 
Maskevidden er 68 x 50 mm. Andre højder på stolp-
erne samt andre maskevidder kan fås efter behov.

HEGN
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HEGN



Midt i din hverdag
Siden 1947 har Weland udviklet produkter og  
løsninger med fokus på funktion i hver eneste detalje.  
I dag findes vi ude i hverdagen og medvirker til at gøre 
de steder, hvor mennesker lever, både mere sikre og 
mere tilgængelige. 

Vores præference for stål er ikke en tilfældighed.  
Det er et stærkt og holdbart materiale, som kan  
genbruges et uendeligt antal gange uden at miste  
sin kvalitet. Det tiltaler os, fordi vores produkter skal 
leve længe, så de fortsat kan være til gavn for de  
kommende generationer.
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Hos os arbejder sælgere, teknikere, udvikling og produktion  
tæt sammen om at skabe gennemtænkte gelænderløsninger. 
På Weland rækker vores standardløsninger altid langt, men 
muligheden for kundetilpasning findes også.  Med den samlede 
kompetence og intern produktion er det meste muligt, når  
omgivelserne kræver lidt ekstra.



Mere end blot gelændere
Foruden gelændere fremstiller og leverer vi spindeltrapper, ligeløbstrapper, 
gangbroer, kørestolsramper, gitterriste og indskudte dæk. Al vores  
produktion foregår i Smålandsstenar, hvor vi arbejder efter mottoet  
"effektiv produktion med mindst mulig indvirkning på vores fælles miljø".

Hvis du vil læse mere om vores produkter og løsninger, kan du finde  
masser af "godt at vide" på weland.se. Har du spørgsmål, som du gerne  
vil tale med en af vores medarbejde om, så er vi lette at træffe pr. telefon 
eller mail. På vores hjemmeside kan du også downloade vores sidste nye 
produkthåndbog.





43 99 75 55  |  weland@weland.dk  |  weland.dk
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